CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 69 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Viabiliar novos estudos sobre

as caixas do Aedes do Bem que estão espalhadas pelas ruas dos

bairros, especialmente no Jardim Morada do Sol, pois está

virando esconderijo para drogas.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Viabiliar novos estudos sobre as

caixas do Aedes do Bem que estão espalhadas pelas ruas dos bairros, especialmente no

Jardim Morada do Sol, pois está virando esconderijo para drogas. Solicito, após leitura em
Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

As caixas instaladas do Aedes do Bem pelos bairros tem contribuído imensamente com a

redução de novos casos de dengue, porém, muitos elementos, estão utilizando a caixa como

esconderijo para as drogas, ou seja, trafico de drogas nos bairros, especialmente no Jardim

Morada do Sol, sendo assim, peço que reveja os estudos sobre o assunto, e que seja aumentado

a fiscalização e abordagem nos pontos em que estão sendo praticados as vendas ilícitas.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à
presente indicação.

Sala das Sessões, em 05 de maio de 2022.

Wils
	o  da  Doze

READoR

Wilson Jo dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 1233/2022
05/05/2022 - 09:49
IND 884/2022

	Page 1